Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3269 - 4623
 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

AVISO DE EDITAL N.º 04/2017 – PROG/UEMA.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – UEMA, por meio da

Pró-Reitoria de Graduação, torna público, para conhecimento dos interessados e,

em particular, do seu corpo discente, as normas e instruções para matrícula e

rematrícula dos estudantes veteranos, readmitidos, disciplina isolada e núcleo

comum, para o segundo semestre de 2017.

1. PERÍODO:

6 a 11/7/2017
Rematrícula de estudantes veteranos em disciplinas do

núcleo comum para o segundo semestre de 2017.

17 a 21/7/2017
Rematrícula de estudantes veteranos para o segundo

semestre de 2017.

24 a 27/7/2017
Matrícula de estudantes readmitidos para o segundo

semestre de 2017.

27/7/2017
Matrícula de estudantes em disciplina isolada para o

segundo semestre de 2017.

11/08/2017
Rematrícula de estudantes retardatários para o segundo

semestre de 2017.

14/08/2017 Início do período letivo do segundo semestre de 2017.

A matrícula e rematrícula dar-se-ão em conformidade com as normas e

instruções constantes no Edital n.º 13/2017- PROG, que se encontra afixado nos

quadros de aviso da Pró-Reitoria de Graduação-PROG, dos Campi e no Diário

Oficial do Estado do Maranhão.

São Luís - MA, 28 de junho de 2017.

VISTO:

Profa. Dra. Andréa de Araújo
Pró-Reitora de Graduação

Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa
Reitor